

## Nordiskt samarbete för att stärka de naturhistoriska museernas verksamhet

**Studier i Sverige, Island och USA visar att museer ligger i topp vad det gäller medborgarnas förtroende för institutioner i samhället. De naturhistoriska museerna har en nyckelroll som säker kunskapskälla och som resurs för folkbildning och forskning. Men verksamheterna i Norden står inför utmaningar med utrymmesbrist, krisberedskap och resurser för digitalisering. Nu diskuteras samarbetsmöjligheter över nationsgränserna som en väg framåt.**

Under den gångna veckan träffades de nordiska museicheferna för att diskutera samarbetsmöjligheter och framtidssäkring av de viktiga samhällsuppdragen kring bevarande av samlingar, forskning, och kunskapsspridning.

-Vi sneglar med intresse på våra kollegor i England där regeringen under de närmaste tio åren satsar i storleksordningen 2 miljarder kronor för att digitalisera stora naturhistoriska samlingar, säger Lisa Månsson, överintendent på Naturhistoriska riksmuseet i Sverige. Det handlar framför allt om att göra samlingarna mer tillgängliga för både allmänhet och forskare världen över, men det är också ett led i krisberedskapen.

Hoten mot biologisk mångfald och klimatförändringar är globala utmaningar och de naturhistoriska museerna har till uppgift att övervaka, förstå och sprida kunskap om dessa kriser.

Det finns en lång tradition av datainsamling och analyser vid de nordiska institutionerna och många likheter i ländernas ekologi och geografi. Museerna har funnits i över 300 år och har samlingar av växter, svampar, djur, stenar, mineraler och fossil som fortfarande är högst relevanta idag. Kunskapen som finns inom dessa samlingar gör att vi kan förstå historiska biologiska händelser, tolka förändringarna vi ser idag och bidra till strategier för att mildra framtida effekter på den biologiska mångfalden.

Ett samarbete mellan de nordiska länderna betyder att verksamheterna kan tillhandahålla än mer omfattande data för vetenskapligt grundade beslut.

-Gemensamt kan vi också arbeta med kraft för att hitta resurser så vi kan bibehålla och utveckla kvaliteten i våra verksamheter för framtida generationer, säger Lisa Månsson.

Mötet mellan de nordiska museicheferna, Nordic Directors Forum, hölls under två dagar på Naturhistoriska riksmuseet i Stockholm och genomfördes med anknytning till det svenska ordförandeskapet i Nordiska ministerrådet.

Med på mötet var (som i ordning på bilden): Brit Lisa Skjelkvale, Naturhistorisk Museum Oslo, Paula Kankaanpää, Naturhistoriska museet Finland, Lisa Månsson, Naturhistoriska riksmuseet Sverige, Hilmar J. Malmquist, Naturhistoriska museet Island och Nina Rønsted Statens Naturhistoriske museum Danmark.

Källor:

Förtroendet för museer i Sverige: <https://sverigemuseer.se/nyheter/ny-rapport-visar-skillnader-mellan-museernas-och-politikens-syn-pa-viktiga-fragor/>

Medel till digitalisering i UK: <https://www.science.org/content/article/global-push-put-natural-history-collections-online-gets-major-u-k-boost>